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تاکسی های روباتیک بدون راننده 

چالش جدید فناوری و مردم
تاکسی های روباتیک بدون راننده، نسل بعدی تاکسی های 
هوشمند هســتند. این مدل از تاکســی ها فعلا در شهر 
سانفرانسیسکو در حال فعالیت هستند اما مخالفانی هم 
دارند. بیشتر نگرانی های شهروندان مخالف به ایمن نبودن 
این تاکســی ها برمی گردد. به گزارش بی بی سی، یکی از 
مخالفان تاکسی روباتیک معتقد اســت شهر با آزمایش 
خطرناکی روبه رو اســت که می تواند زندگــی مردم را به 

خطر بیندازد.
حدود یک ماه پیش، کمیسیون خدمات عمومی کالیفرنیا به 
2شرکت سازنده روبوتاکســی به نام های کروز و ویمو اجازه 
داد تا یک سرویس 24ساعته را در این شهر ارائه کنند. پیش 
از این، آنها فقط مجازبودند شب ها فعالیت داشته باشند. با 
24ساعته شدن خدمات این تاکسی ها، مخالفان سعی کردند 
نگرانی هایشان را به گوش مقامات شهری برسانند. رانندگان 
تاکسی اینترنتی اوبر و لایفت معتقد هستند روبوتاکسی ها 
معیشت آنها را تهدید می کند. نمایندگان کامیون های دفع 
زباله گفتند که این اتومبیل ها اغلب خراب می شوند و مسیر 
آنها را مسدود می کنند. سازمان آتش نشانی سانفرانسیسکو 
نیز به همین دلیل از خودروها انتقاد کرده و ادعا می کند که 
امسال 55بار مانع مسیر آنها شده است. برخی دیگر معتقدند 
ایمنی این فناوری هنوز ثابت نشده است. افراد ناتوان جسمی 
نیز به اینکه نمی توانند بدون کمک راننده وارد یک خودروی 

بدون راننده شوند، معترض بودند.
اما موافقــان این طرح به این ماشــین ها خیلی بیشــتر از 
رانندگان عصبانــی یا رانندگان پریشــان اعتمــاد دارند. 
شــرکت های کروز و ویمو اصرار دارند که روبوتاکسی آنها 
ایمن است. سخنگوی شرکت ویمو گفت که تاکسی روباتیک 
آنها تاکنون تجربه بیش از 3میلیون کیلومتر رانندگی کاملا 
خودمختار و ایمن بدون حتی یک تصــادف با عابر پیاده یا 
دوچرخه سوار داشته است. این شــرکت تأکید کرد حتی 
اگر برخورد با ماشین دیگری اتفاق بیفتد قطعا نتیجه نقض 
قوانین ســایر رانندگان است. شــرکت کروز نیز گفت که 
تاکسی بدون راننده آنها بیش از 4میلیون کیلومتر رانندگی 
ایمن را پشت سر گذاشــته اســت. با این حال شهروندان 
سانفرانسیسکویی متقاعد نشده اند و با گذاشتن یک مخروط 
روی این تاکسی ها اعتراض خود را نسبت به  وجود آنها نشان 
داده اند. در جدال بین پیشــرفت فناوری و نگرانی از ایمنی 

مشخص نیست کدام طرف برنده می شود.

روباتیک

شرکت های فناور و نوآور در جیتکس
صدری مهر، دســتیار معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور: امــکان حضور شــرکت های فناور و نوآور مســتقر در 
کارخانه های نوآوری سراســر کشــور برای نخســتین بار در نمایشــگاه جیتکس۲۰۲۳ فراهم شــد. 

شرکت های معرفی شده از سوی هر کارخانه نوآوری، توسط کارگروه منتخب ارزیابی می شوند.

رشد 40درصدی دانش بنیان ها
یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت: تاسیس شــرکت های دانش بنیان حوزه سلامت 
در دولت سیزدهم رشد ۴۰درصدی داشته است. محور شدن تحقیقات و فناوری در راستای نیازهای مردم و 

شناسایی آنها به دانشگاه های علوم پزشکی واگذار شده است.

بــا افتتــاح فــاز دوم یــک کارخانــه تولیــد 
اقــلام پزشــکی در ملایــر زمینــه بــرای 
صرفه جویــی ۱۳میلیــون دلاری فراهــم 
خواهــد شــد.فاز نخســت کارخانجــات 
تولید دســتکش های معاینه و جراحی، 
انــواع ســوندهای پزشــکی و ســت های 
تزریق در شهرســتان ملایر افتتاح شد و 

به بهره برداری رسید.

13
میلیون دلار

 بررسی کارنامه عملکرد دولت سیزدهم 
حاکی از آن است که پس از سال ۱۳۹۸ 
کــه کمتریــن مقــدار و ســهم صــادرات 
محصــولات فنــاوری نانــوی ســاخت 
ایران ثبت شــد، حجم صــادرات در این 
حــوزه رونــد صعــودی گرفتــه، به طــوری 
 کــه در ســال ۱۴۰۰ نســبت به ســال قبل

 ۵۳ درصد رشد داشته است. 
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 تلاش انگلیس برای عقب  نماندن
 از رقابت فضایی

اولین باری که بریتانیا ماهواره ای به فضا پرتاب کرد به 50سال 
پیش بازمی گردد. حالا پس از گذشت حدود نیم قرن، آنها در 
حال آماده شدن برای بازگشت به عرصه پرتاب ماهواره هستند. 
به گزارش گاردین، چند شــرکت در حال حاضر برای پرتاب 
موشک از خاک بریتانیا رقابت می کنند. ازجمله این شرکت ها 
 XL می توان به اسکای رورا اشــاره کرد که تولید موشک های
خود را در کامبرلند آغاز کرده تا سال آینده نخستین پرتاب را 
انجام دهد.از جمله شرکت های دیگری که برنامه پرتاب موشک 
از خاک بریتانیا را دارند، اوربکس پرایماست.تولد دوباره پرتاب 
ماهواره های بریتانیا نتیجه کوچک ســازی چشمگیر وسایل 
الکترونیکی مدرن است. این موشک در مقایسه با موشک های 
ساترن5 با ارتفاع ۱۱0متر که فضانوردان آپولو را به ماه فرستاد، 
تنها 22متر ارتفاع دارد. موشک XL اسکای رورا 3مرحله ای 

است و با موتورهای پرینت سه بعدی کار می کند.

 پلتفرم های بومی 
در خدمت اربعینی ها 

 خدمات ارتباطی، پلتفرم های متنوع، تسهیلات رومینگ  خدمات ارتباطی، پلتفرم های متنوع، تسهیلات رومینگ 
و سیم کارت و همچنین محصولات و خدمات دانش بنیان مسیر و سیم کارت و همچنین محصولات و خدمات دانش بنیان مسیر 
راهپیمایی اربعین را هموار می کنندراهپیمایی اربعین را هموار می کنند

آنگونه که وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اعلام کرده، خدمات ارتباطی و 
رفاهی برای زائران اربعین درنظر گرفته 
شده است. چندی پیش هم طی رویدادی 
که در صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری برگزار شد، 50شرکت 
دانش بنیان محصولات و خدماتی را که 
مرتبط با راهپیمایی اربعین است، عرضه 
کردند. با نزدیک شدن به اربعین، تعداد 
زائران هر روز بیشتر می شود و طبیعی است 
که بخش دولتی و خصوصی با همکاری 
یکدیگر در جهت بهتر برگزار شدن 
راهپیمایی، گام بردارند. اگرچه از زمانی که 
راهپیمایی اربعین به  عنوان یکی از مراسم 
محبوب مردم با ارائه بعضی خدمات رفاهی 
همراه بود، اما به  نظر می رسد که امسال 
شاهد نوعی بلوغ در تسهیلات فناورانه 
برای برگزاری بهتر این مراسم هستیم.

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

پلتفرم اشتراک سفر
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بر بهتر شدن کیفیت اینترنت 
تأکید کرد و از خدمات ارتباطی و رفاهی برای زائران اربعین خبر داد.
عیسی زارع پور با اشاره به تشکیل ستاد اربعین وزارتخانه متبوعش 
 در حــوزه ارتباطات یادآوری کــرد که بخشــی از خدمات درنظر 
گرفته شده در داخل کشــور انجام می شود.به گفته او »قبلا ما فقط 
از طریق سایت های ســیار و ثابت، ارتباطات را تقویت می کردیم و 
امسال کار ویژه ای انجام دادیم که استفاده از ارائه خدمات فناورانه به 

هموطنان در داخل و خارج از کشور است.«
او به عنوان نمونه از پلتفرم های جابه جایی مسافر نام برد و 

آن را یک کار بین دستگاهی خوب توصیف کرد که 
مردم می توانند از طریق این پلتفرم ها به مرزها 

سفر کنند و سفرشان را به اشتراک بگذارند.
 

خدمات جابه جایی و مالی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
همچنین بــه تهیه بســته های 
فناورانه برای زائران اشــاره کرد 
و گفت: »یکی از خدمات فناورانه 
اربعین که از سال قبل در دستور 

کار سازمان فناوری اطلاعات بود، 
اســتفاده از ظرفیت ســکوها برای 

جابه جایی زوار بود.«زارع پور از مصوبه 
ســال جاری دولت در این زمینه خبر داد 

و گفت که الحمدلله، امســال با مصوبه دولت و 
پیگیری های ویــژه معاون اول و همراهــی وزارت راه، 

پلیس، بیمه، ســتاد اربعیــن و البته تــلاش و همدلی مدیران 
این ســکوها، این کار به ثمر نشســت.به  گفته او »علاوه بر این 
برخی ســکو های ارتباطی، تأمین ارز و خرید دینار را به  صورت 

غیرحضوری انجام می دهند.«

 ارزان شدن رومینگ و سیم کارت
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد فعالیت های ارتباطی برای 
زائران، به توافق های این وزارتخانه و رگولاتوری عراق به  منظور کمتر 
شدن هزینه های ارتباطات برای زائران هم اشاره کرد.زارع پور در این 
مورد توضیح داد که قیمت و خدماتی که برای سیم کارت زائران ارائه 
می شود نسبت به سال گذشته ارزان تر شده است و همچنین هزینه 
رومینگ با این توافقات کاهش یافته است.او درباره نحوه تهیه بسته 
اینترنتی هم گفت: »مردم باید بسته اینترنتی را در ایران حداقل یک 
روز قبل از رفتن به ســفر خریداری کنند، در غیر این صورت هزینه 

رومینگ غیربسته ای خیلی بالاست.«
 

 اینترنت بهتر می شود
وزیر ارتباطات همچنین به اقدامات 
لازم زیرمجموعه های وزارتخانه برای 
رفع هرگونه اختلال و شناسایی 
آن اشــاره کرد و گفت که اخیرا 
هم طبق دستور رئیس جمهور، 
کمیتــه ای برای رفــع کندی 
اینترنت تشکیل شد که استقبال 
کردیم و برنامه های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدتی را در کنار 
برنامه های خودمان داشــتیم، که 
بخشی از آنها اجرا شــده و ان شاءالله 
کیفیت اینترنت بهتر خواهد شد. البته این 
برنامه ها نیازمند سرمایه گذاری است.این در 
حالی است که محمد جعفرپور، رئیس شرکت ارتباطات 
زیرساخت در یکی از پیام رسان های بومی به نتایج تست کیفیت 
شبکه با حضور انجمن تجارت الکترونیک اشاره کرد و نتیجه اول را 
»هیچ اختلالی در کل شبکه مشاهده نگردید و هر دو تیم اتفاق نظر 

داشتند« اعلام کرده است.

دانش بنیان های 
اربعین

سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوری 
و شــکوفایی در گفت وگو با همشهری از جلسه ای 

با مسئولان سازمان تبلیغات خبر داد که در این جلسه 
نیازهای زائران در 5حوزه شناسایی و دسته بندی شد.به گفته 

او، این حوزه ها شامل سلامت، بهداشــت و درمان، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، لجستیک و حمل ونقل، صنایع خلاق و 
فرهنگی)محتوای مورد نیاز زائران( و بیمه است.به این ترتیب، 
دانش بنیان ها با توجه به این نیازها، محصولات و خدمات 

خاص مراسم اربعین را ارائه کرده اند؛ ازجمله می توان 
به ویلچرهای فوق سبک و روباتی پوشیدنی اشاره 

کرد که قابلیت حرکت و راه رفتن را برای کم 
توانان و ناتوانان حرکتی فراهم 

می کند.


